JK 739; Thiel 1.507 frg. 44; CB Gel. 62; C 23 q 4 c 29, *De cons. D* 4 c 24

¹ G. I. G. et P. De - pun. CXKNBP; Gel' G. I. G. et P. ZOHA

² -diuo CKDBZOH^A; -duo N

³ scilicet CRBPZOH^A; sane K; sed N; .s. D

⁴ in ult. red. CKDBZOH^A; red. in ult. N

⁵ -itur CKNBZOH^Q; -iatur A

⁶ sin CKDBZOH^A; si N

⁷ uel CKDBZ² OH^A; om. NZ

⁸ nunc CKNBZOH^Q; non A

⁹ exeratur CRXKNVPZOH^Q²A; exerceatur DQ; execratur B

¹⁰ orta est CRKNBP; est orta ZOHA

56

*Iustino archidiacono et Fausto defensori. De rebus ecclesie in quatuor partes diuidendis*¹

Vobis enim et fame uestre consultum [39va] duximus ut pontificis uestri loco uobiscum ab eodem aliquid² subrogetur qui eius nomine pariter uniuersa³ disponat quatinus omnia predia ad uestrum reuocetis⁴ studium, ne cuiquam clerico pro portione sua solum aliquid⁵ ecclesie putetis esse deputandum, ne per incuriam negligentiamque minuatur, sed omnem pensionis summam ex omnibus prediis⁶ rusticis urbanisque collectam ad antistem deferatis. Ex qua tamen collectione⁷ habeatur ratio quid ad causas uel expensas⁸ accendentium necessitatum opus esse perspicitur ut de medio sequestretur⁹ et quatuor portiones uel de¹⁰ fidelium oblatione uel de hac¹¹ fiant modis omnibus pensiones, ita ut unam sibi tollat antistes, aliam clericis pro suo iudicio et electione disperciat, terciam pauperibus sub omni

¹ I. arch. et F. def. De - diu. CXKNBP; Gel' Iustino archidiacono et Fausto defensori ZOHA

² aliquid CLRXSKNDBVPZOH^A; aliquis C²K²D²

³ par. uni. CNDBZOH^A; uni. par. K

⁴ re- ss C

⁵ aliquid CLKN?BV²PZO^A; aliquid RXSK²D²VHQ

⁶ ss V¹

⁷ collectione CKNBOHQA; collatione Z

⁸ uel expensas C²LKNBZOH^A; om. C; ut expensas RXS

⁹ sequestretur CKDBZOH^A; sequeretur N

¹⁰ de CKDBZOH^A; om. N

¹¹ corr. fr. hanc K

conscientia faciat erogari. fabricis uero que competit ad ordinationem pontificis erogatione uestra decernimus esse¹² pendendam. Si quis¹³ forte sub¹⁴ annua remeabit expensa, electo idoneo ab utraque¹⁵ parte custode condatur¹⁶ enthecis, ut si maior emerserit fabrica, sit subsidio quod¹⁷ diuersi temporis diligentia potuerit¹⁸ custodiri, aut certe ematur possessio que utilitates respiciat communes.

JK 740; Thiel 1.498 frg. 24; CB Gel. 63; C 12 q 2 c 23

¹² esse CKDBZOH^A; om. N

¹³ Si quis CLRXSWKNDNBZOH^A; Si quid C²K²D²

¹⁴ sub CKDBZOH^A; ab N

¹⁵ utraque CKNBZHA; utroque O

¹⁶ -datur CKNBZO; -dantur HQA

¹⁷ quod CKDBZOH^A; quia N

¹⁸ potuerit CRK DBZOH^A; -int K; -unt N

57

Idem eisdem. De prediis ab ecclesia alienatis ecclesie restituendis¹

Volaterane² ecclesie actus uel patrimonium quod hactenus comperimus destitutum³ uel post dampnationem Eucharisti⁴ quo fuerat deprauante dispersum cure uestre decreuimus esse delegandum. ut diligentia qua uos pro utilitatibus ecclesie estimamus esse uigilantes predia culture restituatis⁵ antique reuocetis si qua sunt uendita aut donata mancipia. possessiones etiam que ab Eumatio⁶ et Oppilione episcopis uel ceteris quoquis iure uideritis⁷ teneri. quia contra constituta⁸ synodi ab episcopo⁹ predia alienari nullo potuerint¹⁰ commento¹¹ nichilominus reuo [39vb] centur, sit emptoribus ad eum recursus, qui presumpsit aliquid ecclesie rebus illicita uenditione distrahere, ita ut pensiones annuas ad pontificem deferatis cui priuilegia sua integra conuenit omni ratione seruari, ut eius dispensatione portiones¹² proueniant consuete, ita ut portionem quarte que ad eos pertinet sua pontifex ordinatione¹³ distribuat, prout cuiusque locum meritumque cognoscit, pariter etiam ex fidelium oblatione faciendum, ut quartam clericis eroget pro consideratione sue electionis antistes, fabricarum etiam portio episcopo sciente et disponente uestra erogatione pendatur, quatinus nichil penitus in detrimentum alicuius rei patiamini generari. ¹⁴Si quid uero in ecclesie damno uestre aut in iis¹⁵ que sunt preceptionis nostre¹⁶ prohibita pontificem uestrum uideritis admittere, mox nostris¹⁷ auribus relatione signate ut quid fieri debeat censeamus.

JK 741; Thiel 1.496 frg. 23; CB Gel. 64 (as ZJGOHA); ID 3.151, as Coll.Brit.; C 12 q 2 c 25 (as CK etc)

¹ Idem eisdem. De prediis (presidiis P)- rest. CXKNBP; Gel' Iustino archidiacono et Fausto defensori ZOH^A

² Vola- CRX²KNBPZOH^Q; Tola- LA; Vole- X

³ destitutum CKNBZHA; destinatum O

⁴ corr. from -iste A

⁵ corr. from -uastis O

⁶ corr. from Ema- A

⁷ uideritis CRKD²BZOH^A; uidetis N; uenditis D

⁸ constituta CRXKNBP; constitutum ZOHQA. const. contra marked for reversal H

⁹ -opo CNDBVPZOH^Q; -opis C²LWV²; -opi RXSN; -opio K

¹⁰ -erint CRKNDBZOH^A; corr. to -erunt K²D²

¹¹ commento CKNBZOH^Q; emento A

¹² corr. from pot- A

¹³ -ione CKNBZOH^Q; -ionem A

¹⁴ Si quid – debet censeamus ZJGOHQA*; om. CLRXSKNDBVP

¹⁵ iis ZJQA; his OH

¹⁶ ss O

¹⁷ corr. fr. nostri H

¹Syracusio, Constantio², et Laurentio episcopis. De quodam seruo qui ad ecclesiam configerat³

Iudas qui Iudaice professionis existit⁴ mancipium iuris sui quem⁵ ante paucos annos se asserit comparasse nunc ad ecclesiam Venefranam⁶ configuisse suggestit, sicut petitorii tenor annexus ostendit, eo quod dicat sibi ab infantia Christiano nuper a prefato domino signaculum circumcisionis⁷ infixum. Quapropter diligenter uestra inter utrumque sollicita cura rerum fideliter examinet uestitatem, quatinus nec religio⁸ temerata uideatur nec seruus hac obiectione mentitus competentis iura dominii declinare contendat.⁹